
 A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 13.08.2021 

N. 12 del Registro 
 

 

L'anno duemilaventuno (2021) nel mese di agosto il giorno venerdì tredici - 

alle ore 11,00 - in Rimini, nella Sede istituzionale dell'Ente, a seguito di 

convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0004422 del 10.08.2021, 

consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e risultanti dal 

relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Giancarlo Ferri        Presidente 

2. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 

3. Maurizio Pasolini      Consigliere 

 

Totale presenti n.3  -  Totale assenti n. 0 

 

 

 Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipano il Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni di segretario verbalizzante e il Responsabile  del Settore 

Finanziario, Dott. Massimo Casadei.  

 

 

OGGETTO N.1  VALLONI MARECCHIA 

 
 

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI RIMINI, L’AZIENDA USL 

DELLA ROMAGNA E L’ASP VALLONI MARECCHIA PER LA GESTIONE 

DELL’IMMOBILE SITO IN VIA BILANCIONI N. 31 – RIMINI DESTINATO A PERSONE 

ADULTE CON DISABILITA’ INSERITE NEL PROGETTO SUL DOPO DI NOI. 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Asp Valloni Marecchia. Approvazione convenzione tra il  Comune di Rimini,  l’Azienda USL della 

Romagna e l’ASP Valloni Marecchia per la gestione dell’immobile sito in Via Bilancioni n. 31 – 

Rimini destinato a persone adulte con disabilità inserite nel progetto sul Dopo di Noi. 

 

 

 Richiamata la deliberazione n. 38 del 15.10.2018 con la quale è stata approvata la 

convenzione tra l’ASP Valloni Marecchia, il Comune di Rimini e l’Azienda USL della Romagna 

per la realizzazione del  programma per l’utilizzo del fondo per l’assistenza alle persone con 

disabilità grave prive del sostegno familiare, di cui all’articolo 3 della legge n. 112d del 2016;  

 

Rilevato che per la realizzazione del servizio è stato individuato l’immobile situato in 

Rimini, Via Bilancioni 31, distinto al catasto fabbricati al Foglio 84 particella 122 subalterno 4, di 

proprietà dell’ASP Valloni Marecchia, che è dotato di spazi e attrezzature ritenuti idonei per 

l’utenza di destinazione e sui quali si è provveduto ad interventi strutturali al fine di adeguarli alla 

utenza disabile fisica;  

 

Considerato che:  

- I costi complessivi annui stimati per l’utilizzo dell’immobile di che trattasi sono determinati in 

euro 19.800,00; comprensivo di:  

a) Canoni di manutenzione della centrale di riscaldamento, impianto di climatizzazione, presidi 

antincendio, impianto elevatore e manutenzione ordinaria dell’impianto elettrico, idrico e domotica 

oltre alla piccola manutenzione ordinaria che si rendesse necessaria all’interno ed esterno 

dell’immobile (es. sostituzione di lampadine, ecc);  

b) Le utenze di energia elettrica, comprensiva di canone TV, di acqua, di gas e di connessione dati; 

c) Tasse e tributi ai sensi di legge;  

d) Assicurazione fabbricati e manutenzione straordinaria;  

- Il suddetto costo viene posto a carico degli utenti a titolo di affitto pari ad un importo mensile, per 

ciascun affittuario, di euro 550,00 che verrà riscosso dall’ASP Valloni Marecchia, quale 

proprietaria dell’immobile; date le dimensioni dell’immobile e la sua struttura potranno essere 

inseriti fino ad un massimo di 3 utenti;  

- Al fine di provvedere all’avvio dei progetti individualizzati si rende necessario stipulare apposita 

convenzione finalizzata alla definizione dei reciproci impegni, meglio precisati nel documento 

allegato al presente atto sotto la lettera “A” a costituirne parte integrante e sostanziale;  

- La convenzione verrà sottoscritta dal Comune di Rimini, in quanto Ente capofila ai sensi del punto 

6.1, comma 5, della convenzione per la gestione associata, dall’Azienda USL della Romagna in 

quanto soggetto gestore delle risorse del Fondo per la non autosufficienza e dall’ASP Valloni 

Marecchia soggetto proprietaria dell’immobile;  

 

Ritenuto, pertanto di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale dello stesso (All. A);  

 

Dato atto che la quota, degli eventuali costi a carico del FRNA, verrà erogata dall’Azienda 

USL della Romagna in quanto soggetto gestore delle risorse del Fondo regionale per la non 

autosufficienza ai sensi della convenzione per la gestione associata dell’integrazione socio sanitaria 

del Distretto di Rimini nord sottoscritta in data 08.01.2021; 

 

Sentito  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 

 

      

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 



 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare lo schema di convenzione tra l’ASP Valloni Marecchia, il Comune di Rimini e 

l’Azienda USL della Romagna,  allegata al presente atto e facente parte integrante e sostanziale 

dello stesso (All. A) per la gestione dell’immobile sito in Rimini, Via Bilancioni 31 e destinato 

alla realizzazione di interventi sul Dopo di Noi per disabili adulti residenti nel Distretto di Rimini;  

 

2) Di stabilire che: - la copertura dei costi degli alloggi con servizi verrà garantita esclusivamente 

mediante la corresponsione di un canone di affitto versato dagli utenti inseriti fino ad un massimo 

di 3; - la quota a carico dell’utenza è fissa e pari a 550 euro per ogni mensilità; 

 

3) Di dare atto che l’eventuale quota dei costi a carico del FRNA verrà erogata dall’Azienda USL 

della Romagna all’ASP Valloni Marecchia in quanto soggetto gestore delle risorse del Fondo 

regionale per la non autosufficienza ai sensi della convenzione per la gestione associata 

dell’integrazione socio sanitaria del Distretto di Rimini nord sottoscritta in data 08.01.2021;  

 

4) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’ASP 

“Valloni Marecchia”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 

 

Il Presidente 

                           Giancarlo Ferri 

 

I Membri: F.to 

Alberto Pietrelli 

Maurizio Pasolini 

                                       Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio 

Dott.ssa Sofia Catania 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto attesta che per copia della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione 

all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 1° settembre  2021. 

 

   Rimini, 01.09.2021                                                   Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio                                                                              

                        Dott.ssa Sofia Catania 

 

 
 


